
MAS Pošumaví, z. s.

Program rozvoje venkova

Výzva č. 3
Lesnická infrastruktura

Fiche č. 8 - Podpora rekonstrukce a výstavby lesnické infrastruktury 

včetně obnovy nebo výstavby souvisejících objektů a technického 

vybavení





Program rozvoje venkova - MAS

• Výzva č. 3  - duben 2019 - nebudou Fiche č. 1, 3 a 4

• Místo podání žádostí: www.SZIF.cz – PORTÁL FARMÁŘE
• Podání Žádosti o dotaci na MAS (včetně příloh) probíhá zasláním 

přes Portál farmáře 

• Místo podání příloh k žádosti v listinné podobě (např. PD)

kancelář MAS Pošumaví, z. s. 

• Výzva č. 4 - rok 2020, přidána Fiche č. 10 

• plánované oblasti - veřejná prostranství, mateřské a základní školy, hasičské 

zbrojnice, obchody, kulturní památky, spolkové místnosti včetně kluboven a 

knihoven, stezky, muzea



Podporované oblasti - Fiche

Fiche č. 1 - modernizace zemědělských podniků

Fiche č. 2 - zpracování zemědělské produkce - 1,4 mil. Kč

Fiche č. 3 - podpora lesního hospodaření

Fiche č. 4 - diverzifikace nezemědělských činností

Fiche č. 5 - vzdělávání podnikatelů v zemědělství - 0,6 mil. Kč

Fiche č. 6 - obnova polních cest - 0,9 mil Kč

Fiche č. 7 - podpora neproduktivní funkce lesa - 2,0 mil. Kč.

Fiche č. 8 - rekonstrukce a výstavba lesnické infrastruktury - 9,6 mil. Kč

Fiche č. 9 - stabilizace vodních poměrů v lesích - 0,7 mil Kč.



Společné podmínky

 Minimální výše způsobilých výdajů projektu: 50 tis. Kč 

 Maximální výše způsobilých výdajů projektu: 5 mil. Kč

 Lhůta vázanosti projektu na účel trvá 5 let od data 

převedení dotace na účet příjemce

 Financování realizace projektu Ex post - nejprve z vlastních 

zdrojů

 Realizace projektu – max. do 24 měsíců od podpisu Dohody

 Realizací projektu vznikne samostatný funkční celek.



Nezpůsobilé výdaje
 Pořízení použitého movitého majetku (vyroben do tří let před podáním žádosti a 

nebyl používán)

 Nákup zvířat, osiv, sadby, krmiv, hnojiv a prostředků na ochranu rostlin, 
jednoletých rostlin a jejich vysazování
(pokud není v Pravidlech jinak)

 DPH u plátců DPH za předpokladu, že si mohou DPH nárokovat u FÚ

 Prosté nahrazení investice

 Kotle na biomasu a bioplynové stanice

 Závlahové systémy

 Výdaje do včelařství, rybolovu

 Zpracování produktů rybolovu a akvakultury a medu

 Obnovu vinic, oplocení vinic a sadů

 Technologie pro zpracování vinných hroznů

 Nákup vozidel kategorie L a M a N, pro osobní přepravu (pokud není v Pravidlech 
jinak)

 Pořízení technologií sloužících k výrobě elektrické energie



Způsobilé výdaje 

(Pravidla od str. 17): 

 max. do výše katalogu stavebních prací

 max. do výše znaleckého posudku

 pokud jsou stanoveny limity 

Limity: např. nákup nemovitosti 10 % celkové výše výdajů,                                                               

ze kterých je dotace (viz. příl. 3 str. 90)

 Výdaje ze kterých je stanovena dotace jsou uskutečněny nejdříve ke dni 

podání Žádosti o dotaci a uhrazeny nejpozději do data předložení Žádosti o 

platbu

 Za vznik výdaje je považováno vystavení objednávky nebo uzavření smlouvy.





Důležité dokumenty

 Pravidla kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty Programu

rozvoje venkova na období 2014 – 2020 - Operace 19.2.1 – aktuální verze !

 Příručka pro zadávání veřejných zakázek – aktuální verze !

 Příručka pro publicitu PRV 2014-2020 – aktuální verze !

 Metodika posuzování finančního zdraví

 Žádost o přístup do Portálu farmáře

 Postup ŽOD od podání na MAS k podání na RO SZIF

 Instrukce pro vyplnění Prohlášení o zařazení podniku

vše na webech www.szif.cz a také před výzvou na www.masposumavi.cz

http://www.szif.cz/


Pravidla 19.2.1 - obsah 
 Obecné podmínky (str.4-27)

 Společné podmínky (str.28-33) Seznam povinných příloh při podání Žádosti

na MAS (str.30)

 Specifické podmínky (str.34-82) Články opatření, ze kterých vycházejí

jednotlivé Fiche 1-9 včetně Seznamu povinných příloh pro jednotlivé Fiche

 Přílohy – formuláře a metodiky (str.83-144) 

Např. příloha č.3 – Limity výdajů pro jednotlivé Fiche str.90-99

 Lesní cesty – 93-95



Přílohy předkládané při podání Žádosti 

o dotaci na MAS

 V případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, pak ke dni 

podání Žádosti o dotaci na MAS platný a ke dni předložení přílohy na MAS 

pravomocný (v případě veřejnoprávní smlouvy účinný) odpovídající správní akt 

stavebního úřadu, na jehož základě lze projekt/část projektu realizovat. 

 V případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, pak stavebním 

úřadem ověřená projektová dokumentace předkládaná k řízení stavebního úřadu v 

souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů

 Půdorys stavby/půdorys dispozice technologie v odpovídajícím měřítku 

s vyznačením rozměrů stavby/technologie k projektu/části projektu, pokud není 

přílohou projektová dokumentace předkládaná k řízení stavebního úřadu.



Přílohy předkládané při podání Žádosti o 

dotaci na MAS - pokračování
 Katastrální mapa s vyznačením lokalizace předmětu projektu (netýká se mobilních

strojů) v odpovídajícím měřítku, ze které budou patrná čísla pozemků, hranice

pozemků, název katastrálního území a měřítko mapy (není-li součástí projektové

dokumentace).

 Formuláře pro posouzení finančního zdraví žadatele, u něhož je prokázání

vyžadováno.

 Pokud žadatel uplatňuje nárok na vyšší míru dotace nebo se jedná o žadatele, který

musí pro splnění definice spadat do určité kategorie podniku podle velikosti nebo žádá

v režimu de minimis – Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikropodniků,

malých a středních podniků podle velikosti

 V případě nákupu nemovitosti jako výdaje, ze kterého je stanovena dotace, znalecký

posudek, ne starší než 6 měsíců před podáním Žádosti o dotaci na MAS

 Přílohy pro jednotlivé fiche (články Pravidel)

 Přílohy stanovené MAS – viz. Výzva a jednotlivé Fiche



















1. Musí být lesní cesta zakreslená v katastrální mapě? Nebo stačí jen, že se 

celkově jedná o lesní pozemek?

Není podmínka, že cesta musí být zakreslená v katastrální mapě. Přílohu 

dodáte tak, že do katastrální mapy nakreslíte cestu ručně.

2. Je nutné geodetické zaměření před zpracováním projektové dokumentace, nebo po 

rekonstrukci? Pokud ano, je uznatelné jako způsobilý výdaj? Lze výdaj zahrnout do 

bodu 3 – projekční a průzkumné práce?

Kdy je nutné geometrické zaměření z naší strany řešeno není, to bude spíše z pohledu 

projekčního. Uznatelné jsou u nás jen projekční a průzkumné práce a inženýrská činnost 

až během realizace projektu.

3. Musí být cesta nějakým způsobem někde značená jako je např. 1L, 2L, 3L, 4L? Nebo 

stačí zákres v hospodářském plánu, že tam ta cesta je a může být pouze lesní cestou 

bez značení?

Důležité je vyjádření ÚHÚL pro splnění podmínky 

přijatelnosti, příloha 6. 

Otázka: Ti žadatelé, kteří žádali v předchozích výzvách měli cestu zakreslenou v 

katastrální mapě. Ale nyní mají někteří lesní cesty zakreslené pouze čerchovanou 

čarou v hospodářském plánu… 



Fiche

Nutno dosáhnout                   

minimálního počtu bodů v rámci 

preferenčních kritérií pro příslušnou 

Fichi. 

MAS Pošumaví si stanovila vlastní 

preferenční kritéria pro výběr 

projektů





? Výše způsobilých výdajů



Postup podání Žádosti o dotaci a výběr projektů

 Žádosti je možné nejprve konzultovat s MAS

 Ze svého účtu na Portálu farmáře si žadatel pod příslušnou MAS

vygeneruje Žádost o dotaci a podá přes Portál farmáře

 Administrativní kontrola (kontrola obsahové správnosti) a

kontrola přijatelnosti – provede Kancelář MAS – 2 hodnotitelé,

možnost max. 2x vyzvat k opravě



Postup podání Žádosti o dotaci a výběr projektů

- pokračování

 Věcné hodnocení = Výběrová komise MAS (11 členů) – 2 hodnotitelé provedou

za každou Fichi věcné hodnocení dle předem stanovených preferenčních

kritérií v souladu s výzvou MAS. V případě shodného počtu bodů bude

upřednostněn projekt, který vytváří pracovní místo, pokud i zde bude shoda,

tak projekt s nižší částkou způsobilých výdajů, v případě i této shody bodů,

bude zvýhodněno místo realizace v obci, která má méně obyvatel.



Postup podání Žádosti o dotaci a výběr projektů

- pokračování

 Výběr projektů k realizaci = Výkonná rada - schválí seznam vytvořený

Výběrovou komisí a výši alokace (nedočerpání alokace, hraniční projekty)



Předání vybraných žádostí na RO SZIF

 MAS vybrané Žádosti elektronicky podepíše, přílohy verifikuje

a předá žadateli před termínem registrace na RO SZIF České Budějovice

 Žadatel následně Žádost včetně příloh zašle přes svůj účet na Portálu 

farmáře na RO SZIF České Budějovice

 Kontrola přijatelnosti, administrativní kontrola – v případě zjištění 

nedostatků vyzve RO SZIF žadatele k doplnění. Pro zahájení této kontroly 

musí proběhnout výběrové řízení na výběr dodavatele dle Příručky zadávání 

veřejných zakázek (zveřejněné na www.szif.cz). 

 VŘ musí být doložené na MAS do 63 kalendářních dní a do 70 kalendářních 

dnů na RO SZIF od registrace na SZIF. 

 Pro menší zakázky do 400.000,- (bez DPH) veřejný/dotovaný zadavatel, 

resp. do 500.000,- (bez DPH) stačí provést cenový marketing, který se 

dokládá až při žádosti o platbu.



Předání vybraných žádostí na RO SZIF 

-pokračování

 Schválení žádosti o dotaci, podpis dohody - Po administrativní kontrole žádosti

a pro větší projekty i výběrového řízení RO SZIF vyzve žadatele k podpisu dohody o

poskytnutí dotace přímo na svém pracovišti v Českých Budějovicích spolu s

doložením povinných příloh uvedených v Pravidlech 19.2.1 (potvrzení fin. úřadu o

bezdlužnosti apod.)

 Podpis dohody = závazek poskytnout dotaci při dodržení všech podmínek

uvedených v dohodě

 Doporučujeme začít s realizací projektu

 Žádost o platbu - po ukončení realizace projektu žadatel podává žádost                 

o platbu a doloží příslušnou dokumentaci dle Pravidel nejdříve na MAS                     

po kontrole na příslušný RO SZIF (např. cenový marketing, kopie živnostenského 

oprávnění…)



Realizace projektu, udržitelnost, archivace

 Po proplacení projektu: monitorovací zpráva přes PF, odevzdat vždy do 31.7. 

- po dobu 5 let.

 Udržitelnost projektu, archivace - Po celou dobu udržitelnosti (5 let od přijetí 

platby na účet - není-li ve specifických podmínkách Pravidel uvedeno jinak) 

musí žadatel dodržovat podmínky stanovené v pravidlech pro poskytnutí 

dotace (lhůta vázanosti projektu na účel) zajistit využití k účelu, ke kterému 

projekt realizoval, jinak žadatel dotaci musí vrátit, po celou dobu 

udržitelnosti mohou probíhat kontroly podmínek publicity, vlastnictví a 

užívání výstupů projektu ke stanovenému účelu.

 Veškerou dokumentaci žadatel povinně archivuje 10 let od podání žádosti



Podpořené projekty







Děkuji za pozornost

Eva Kyrálová

manažerka PRV

Tel: 720 982 178

E-mail: kyralova@masposumavi.cz

MAS Pošumaví, z. s.

Plánická 174, 339 01 Klatovy

www.masposumavi.cz

mailto:kyralova@masposumavi.cz
http://www.masposumavi.cz/

